
V 

ã FIS6CC  411 
q;)-`  

RUBRICA 

~0. 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE CASCAVEL 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

1° ADENDO DE RETIFICACÃO AO EDITAL DE LICITACÃO 

O Município de Cascavel/CE, através da Pregoeira Oficial do Município, toma público, para conhecimento 
de todos os interessados, que haverá alteração no PREGÃO ELETRÔNICO n.° 01.16.02.2022-PE, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, DESTINADO À 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE. 

DA MODIFICACÃO NO EDITAL: 

1) Alteração no LOTE 01, passando o edital a conter o seguinte LOTE REFORMULADO: 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QUANT 
VALOR VALOR 

UNIT. TOTAL 

1 Adaptador soldável e roscavel 25x3/4' Und 149 R$ 1,69 R$ 251,81 

2 Adaptador soldável e roscavel 32x1' Und 290 R$ 1,90 R$ 551,00 

3 Adaptador soldável e roscam! 1.50x112" Und 100 R$ 2,34 R$ 234,00 

4 Adaptador soldável e roscavel 60x2' Und 100 R$ 6,01 R$ 601,00 

5 
Bola de nivel, em polietileno, 'W, pressão máxima de serviço 
10 kgf/cal' 

Und 50 R$ 10,50 R$ 525,00 

6 Caixa d'agua de polietileno de 3.000 1 Und 8 R$ 1.927,83 R$ 15.422,64 

7 Caixa d'agua de polietileno de 1.000 I Und 8 R$ 655,22 R$ 5.241,76 

8 Caixa d'agua de poIletileno de 2.000 I Und 8 R$ 1,277,82 R$ 10.222,56 

9 Caixa d'agua de polietileno de 250 1 Und 10 R$ 262,04 R$ 2.620,40 

10 Caixa d'agua de polietileno de 5.000 1 Und 2 R$ 3.467,78 R$ 6.935,56 

11 Caixa d'agua de polietileno de 500 I Und 8 R$ 275,66 R$ 2.205,28 

12 Cap esgoto 100mm Und 100 R$ 7,22 R$ 722,00 

13 Cap Esgoto 150mm Und 50 R$ 28,11 R$ 1.405,50 

14 Cap esgoto 50mm Und 50 R$ 4,47 R$ 223,50 

15 Cap esgoto 75mm Und 50 R$ 6,75 R$ 337,50 

16 Cap soldável 25mm Und 50 R$ 1,39 R$ 69,50 

17 Cap soldável 32mm Und 50 R$ 2,50 RS 125,00 

18 Chuveiro plástico comum Y.' Und 30 R$ 14,40 R$ 432,00 

19 Chuveiro plástico comum 1/2' Und 30 R$ 16,47 RS 494,10 

20 Engate flexiva! PVC 50cm Und 100 R$ 7,00 R$ 700,00 

21 Fita veda rosca grande 50m -Und 50 R$ 10,38 R$ 519,00 

22 Impermeabilizante para concreto e argamassa 3,6 lis Und 50 R$ 52,13 R$ 2.606,50 

23 Joelho esg 40mm Und 79  R$ 2,00 R$ 158,00 

24 Joelho Esgoto 100mm Und 100 R$ 9,65 R$ 965,00 

25 Joelho Esgoto 1 50mm Und 80 R$ 36,81 R$ 2.944,80 

26 Joelho Esgoto 200mm Und 40 RS 82,01 R$ 3.280,40 

27 Joelho Esgoto 50mm Und 163 R$ 3,68 R$ 599,84 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNP.) n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2 



oc,,, 
ro 	 7 

,É;6'> s'n o Fls - 

RUBRICA 
i0.4s-e.WeV 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

28 Joelho Esgoto 75 mm Und 139 R$ 7,08 R$ 984,12 
29 Joelho Soldável 25mm Und 360 R$ 1,20 R$ 432,00 
30 Joelho Soldável 40mm Und 100 R$ 5,58 R$ 558,00 
31 Joelho Soldável 50mm Und 100 R$ 8,57 R$ 857,00 
32 Joelho Soldável 60mm Und 100 R$ 32,18 R$ 3.218,00 
33 Joelho Soldável 32 mm Und 320 R$ 2,92 R$ 934,40 
34 Luva ferro galvanizado 1/1/4" Und 50 R$ 17,54 R$ 877,00 
35 Luva esgoto 100mm Und 50 R$ 9,10 R$ 455,00 
36 Luva esgoto 150mm  Und 50 R$ 30,58 R$ 1,529,00 
37 Luva esgoto 200mm Und 50 R$ 70,00 R$ 3.500,00 
38 Luva esgoto 40mm Und 159 R$ 2,54 R$ 403,86 
39 Luva esgoto 50mm Und 159 R$ 3,80 R$ 604,20 
40 Luva esgoto 75 mm Und 139 R$ 6,34 R$ 881,26 

41 Luva ferro galvanizado 1/1/2" Und 50 R$ 18,82 R$ 941,00 

42 Luva ferro galvanizado 2" Und 20 R$ 19,03 R$ 380,60 

43 Luva ferro galvanizado 3" Und 20 R$ 73,40 R$ 1.468,00 

44 Luva ferro galvanizado g 1" Und 50 R$ 9,77 R$ 488,50 

45 Luva soldável lisa 25mm Und 173 R$ 0,91 R$ 157,43 

46 Luva soldável lisa 32 mm Und 173 R$ 1,90 R$ 328,70 

47 Luva soldável lisa 40mm Urtd 50 R$ 2,28 R$114,00 

48 Luva soldável lisa 50mm Und 100 R$ 2,40 R$ 240,00 

49 Luva soldável lisa 60mm Und 50 R$ 12,51 R$ 625,50 

50 Ralo sifonado 10x10 (seco) Und 50 R$ 20,26 R$ 1.013,00 

51 Ralo sifonado 150x150x150 Und 50 R$ 15,21 R$ 760,50 

52 Registro de gaveta ferro galvanizado 1/1/2" Und 20 R$ 100,85 R$ 2.017,00 

53 Registro de gaveta ferro galvanizado 111/4" Und 20 R$ 62,89 R$ 1.257,80 

54 Registro de gavela ferro galvanizado 1" Und 20 R$ 83,08 R$ 1,661,60 

55 Registro de gaveta ferro galvanizado 2" Und 20 R$ 192,56 R$ 3.851,20 

56 Registro de gaveta ferro galvanizado 3' Und 20 R$ 383,61 R$ 7.672,20 

57  Registro de pressão Y4 em latão Und 20 R$ 45,07 R$ 901,40 

58 Registro PVC soldável 25mm Und 70 R$ 8,99 R$ 629,30 

59 Registro PVC soldável 32mm Und 70 R$ 15,94 R$ 1.115,80 

60 Registro PVC soldável 40mm Und 40 R$ 19,00 R$ 760,00 

61 Registro PVC soldável 50mm Und 40 R$ 22,67 R$ 906,80 

62 Registro PVC soldável 60mm Und 40 R$ 27,92 R$ 1.116,80 

63 Registro PVC soldável 75mm Und 40 R$ 115,98 R$ 4.639,20 

64 Reparo Hidra de pressão Und 20 R$ 98,02 R$ 1.960,40 

65 Reparo mecanismo para descarga (pvc) Und 3 R$ 37,48 R$ 112,44 

66 Sifão simples Und 150 R$ 10,40 R$ 1.560,00 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2 



DE 

Fls 66  o  
RUBRICA 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

67 T esgoto 100mm Und 50 R$ 13,44 R$ 672,00 

68 T esgoto 150mm Und 50 R$ 48,66 R$ 2,433,00 

69 T esgoto 200mm Und 50 R$ 120,65 R$ 6,032,50 

70 T esgoto 40mm Und 100 R$ 5,27 R$ 527,00 

71 T esgoto 50mm Und 100 R$ 6,00 R$ 600,00 

72 T esgoto 75 mm Und 100 R$10,83 R$ 1.083,00 

73 T ferro galvanizado 1/1/4" Und 50 R$ 21,81 R$ 1.090,50 

74 T ferro galvanizado 1" Und 50 R$ 12,38 R$ 619,00 

75 T ferro galvanizado g 1/1/2" Und 20 R$ 25,84 R$ 516,80 

76 T soldável 25mm Und 185 R$1,78 R$ 329,30 

77 T soldável 32mm Und 185 R$ 3,66 R$ 677,10 

78 T soldável 40mm Und 100 R$ 7,90 R$ 790,00 

79 T soldável 50mm Und 100 R$ 10,39 R$ 1.039,00 

80 T soldável 60mm Und 100 R$ 25,61 R$ 2,561,00 

81 T soldável 75mm Und 20 R$ 62,98 R$ 1.259,60 

82 Torneira para lavatório plástica 1/2 Und 100 R$ 12,25 R$ 1,225,00 

83 Torneira plástica 1/2 Und 215 R$ 8,62 R$ 1.853,30 

84 Tubo esgoto 100mm de 6m Vara 60 R$ 85,87 R$ 5.152,20 

85 Tubo esgoto 150mm de 6m Vara 60 R$ 246,59 R$ 14.795,40 

86 Tubo esgoto 200mm de 6m Vara 60 R$ 323,80 R$ 19.428,00 

87 Tubo esgoto 40mm de fim Vara 60 R$ 25,69 R$ 1.541,40 

88 Tubo esgoto 50mm de 6m Vara 60 R$ 52,91 R$ 3.174,60 

89 Tubo esgoto 75 mm de 6m Vara 60 R$ 67,36 R$ 4.041,60 

90 Tubo soldável 25mm de fim Vara 70 R$ 31,38 R$ 2.196,60 

91 Tubo soldável 32mm de fim Vara 70 R$ 45,29 R$ 3.170,30 

92 Tubo soldável 40mm de 6m Vara 25 R$ 52,88 R$ 1,322,00 

93 Tubo soldável 50mm de 6m Vara 25 R$ 80,83 R$ 2.020,75 

94 Tubo soldável 60mm de 6m Vara 25 R$ 134,69 R$ 3.367,25 

95 Tubo soldável 75mm de 6m Vara 25 R$ 185,80 R$ 4.645,00 

96 União roscável em pvc'/:" Und 80 R$ 8,69 R$ 695,20 

97 União roscável em pvc Y," Und 80 R$ 14,95 R$ 1.196,00 

98 União roscável em pvc 1" Und 80 R$ 15,65 R$ 1.252,00 

99 União soldável em pvc 20mm Und 150 R$ 9,87 R$ 1.480,50 

100 União soldável em pvc 25mm Und 150 R$ 6,60 R$ 990,00 

101 União soldável em pvc 32mm Und 150 R$ 9,60 R$ 1.440,00 

102 Válvula de pé de crivo 'R Und 50 R$ 73,33 R$ 3.666,50 

103 Válvula de pé de latão 1" Und 50 R$ 128,91 R$ 6.445,50 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 217.635,56 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo I Cascavel - Ceará I Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br  I E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n° 06.920.253-2 



• 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

2) Em função das alterações feitas o prazo de Cadastramento das Propostas será até o dia 22 de março de 
2022 as 08h0Omin; abertura das propostas acontecerá às 08h15min e a fase da disputa de lances às 09h0Omin 
(HORÁRIO DE BRASIÍLIA), conforme exigido no art. 21, § 4° da Lei 8.666/93, tendo em vista que a modificação 
acima exposta, afeta os critérios de habilitação conforme especificado pelo TCU — com base no Acórdão 
3390/2011-Segunda Câmara e Acórdão 343/2009-Plenário. O mesmo passará a ter a data de abertura no dia 
29 de dezembro de 2021, às 09:00hs, 

4) Ficam mantidas todas as demais condições do Edital no que não colidirem com as deste ADENDO, 

Cascavel/CE, 08 de março de 2022. 

ctm 
anua de ouza Pinheiro 

Pregoeira Oficial 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo I Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  I 	licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n" 06.920.253-2 

• 


